РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31  октября 2017 года  № 29
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 3 квартал 2017 года.

          В  соответствии  со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции),  Уставом  Майдаковского  сельского  поселения  Палехского  муниципального района  Ивановской  области и ст.7 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Майдаковское сельское поселение» от 02.07.2013 года № 18-1

Совет  Майдаковского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 3 квартал 2017 года по доходам  в сумме  7653,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 7238,0 тыс. рублей (прилагается).
2.В целях экономии бюджетных расходов  и повышения эффективности использования финансовых средств руководителям муниципальных учреждений и структурных  подразделений Администрации Майдаковского сельского поселения:

2.1.Повысить контроль  за выполнением мер по исполнению бюджета, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

2.2.Провести совещания в учреждениях по вопросу экономии финансовых и материальных ресурсов.
2.3.Установить постоянный контроль  за использованием целевых средств и недопущением образования кредиторской задолженности.

2.4.Обеспечить своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                       Н.В.Ларина
Председатель Совета Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                       Д.В.Титов

	Приложение №1 к решению СоветаМайдаковского сельского поселения    от 31.10.2017 №29

	Доходы бюджетаМайдаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  доходов
	Сумма ( руб.)

	2017 год план
	2017 год факт
	% исполнения

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 740 285,00
	1 086 378,61
	43,03

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	619 217,76
	469 869,18
	75,88

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	853 464,45
	378 515,39
	44,35

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	107 602,79
	97 079,07
	90,22

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	160 000,00
	140 914,97
	88,07

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8 545 641,77
	6 567 548,24
	76,85

	Доходы-всего
	10 285 926,77
	7 653 926,85
	74,41

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Расходы - всего

	10 285 926,77
	7 238 033,42
	70,37

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	2 850 790,0

	1 981 026,39

	69,49

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	640 433,0
	484 690,0
	75,68

	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0104 0000000 000 000
	2 139 201,0
	1 463 797,50
	68,0

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	38618,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	32 538,0
	32538,0
	100,0

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	61 000,0
	42 600,13
	69,84

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	61 000,0
	42 600, 13
	69,84

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	60 000,0
	42 240,48
	70,40

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	60 000,0
	    42 240,48
	70,40

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	1 359 720,0
	740878,20
	54,49

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	1 359720,0
	740 878,20
	54,49

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	3 363 039,77
	2 598 352,91
	77,26

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	42  729,76
	30 378,52
	71,09

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	1 263 109,92
	878 227,71
	69,0

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	2 057 200,09
	1 689 746,68
	82,13

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	40 000,0
	0,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000 0705 0000000 000 000
	40 000,0
	0,0
	0

	Культура, кинематография, средства массовой  информации
	000 0800 0000000 000 000
	2 356 241,02
	1 667 820,20
	70,78

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	2 356 241,02
	 1 667 820,2
	70,78

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	120 730,02
	90 732,15
	75,0

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	120 730,02
	90 732,15
	75,0

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000

	74 405,96
	74 382,96
	99,0

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	74 405,96
	74 382,96
	99,0

	Результат  исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	415893,43

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Источники финансирования дефицита- всего

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000

Сведения о численности и расходах на содержание муниципальных служащих
 за 3 квартал  2017 года.
- численность муниципальных служащих                  - 4 чел.

-расходы на содержание                                               - 1463,8 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных учреждений и расходах на их содержание за 3 квартал  2017 года.
 - численность работников культуры                           - 4,55 чел.
- расходы на содержание                                              - 1667,8 тыс. руб.

Сведения о расходовании резервного фонда.

Утверждено на год- 38,6 тыс. руб.
Справка

Финансово-экономическое обоснование

Решения Совета Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района за 3 квартал 2017 года.

Дополнительных средств на реализацию решения Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района не потребуется.

Перечень

муниципальных правовых актов поселения, отмены, изменения и дополнения которых потребует принятие  решения Совета

В связи с принятием решения Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района не потребуется признавать утратившими силу, недействующими, приостанавливать, изменять какие – либо правовые акты Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.

Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения

за 3 квартал 2017года

   Доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 7653,9 тыс. рублей или 74,4  % от годовых назначений.

   Налоговых и неналоговых доходов получено   1086,4 тыс. рублей  или    62,4%  от годовых бюджетных назначений.

   В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля налоговых доходов составляет  -  88 %, доля неналоговых доходов -  12 %.

   Налоговые доходы исполнены в сумме  945,5 тыс. рублей или  59,8  % от годового плана.
    Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 469,9 тыс. рублей, что составляет 75,9 % от годовых назначений.

    Земельный налог поступил в сумме 374,3 тыс. рублей, что составляет 47,5 % от годовых назначений.
    Неналоговые доходы исполнены в сумме 140,9тыс. рублей или 88% от годового плана.
    Безвозмездных поступлений за отчетный период поступило 6567,5 тыс. рублей или  76,8 %  от годового плана.

Расходы бюджета сельского поселения составили  7238,0 тыс. рублей или
 70,4% от годового плана.
    По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 1981,0 тыс. рублей из годового плана 2850,8 тыс. рублей  или  69,5 %.
Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица» составили 484,7 тыс. руб., при плане 640,4 тыс. руб. или 75,7 %.

Расходы по подразделу «Функционирование местных администрации» составили 1463,8 тыс. руб., при плане 2139,0 тыс. руб. или 68,4 %.
Расходы по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» составили 32,5 тыс. руб., при плане 32,5 тыс. руб. или 100 %.
     По разделу  0200 «Национальная оборона» расходы составили 42,6 тыс. руб. при плане 61,0 тыс. руб. или 69,8 %.

Расходы по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили 42,6 тыс. руб., при плане 61,0 тыс. руб. или 69,8 %.

     По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы составили 42,2 тыс. руб. при плане 60,0 тыс. руб. или 70,4 %.

Расходы по подразделу «Обеспечение пожарной безопасности» составили 42,2 тыс. руб. при плане 60,0 тыс. руб. или 70,4 %.
      По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы составили 740,9 тыс. руб. при плане 1359,7 тыс. руб. или 54,5 %.

Расходы  по подразделу «Дорожное хозяйство» составили 740,9 тыс. руб. при плане 1359,7 тыс. руб. или 54,5 %.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 2598,3 тыс. руб. при плане 3363,0 тыс. руб. или  77,2 %.

Расходы по подразделу «Жилищное хозяйство» составили 30,4 тыс. руб., при плане 42,7 тыс. руб. или 71,0 %.

Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство» составили 878,2 тыс. руб., при плане 1263,1 тыс. руб. или 69,0 %.

Расходы по подразделу «Благоустройство» составили 1689,7 тыс. руб., при плане 2057,2 тыс. руб. или 82,1 %.

По разделу  0800 «Культура и кинематография» расходы составили 1667,8 тыс. руб. при плане 2356,2 тыс. руб. или 70,7 %.

Расходы по подразделу «Культура» составили 1667,8 тыс. руб. при плане 2356,2 тыс. руб. или 70,7 %.

По разделу  1000 «Социальная политика» расходы составили 90,7 тыс. руб. при плане 120,7 тыс. руб. или 75,0 %.

Расходы по подразделу «Пенсионное обеспечение» составили 90,7 тыс. руб. при плане 120,7 тыс. руб. или 75,0 %.

Расходы по подразделу «Массовый спорт» составили 74,4 тыс. руб. при плане 74,3 тыс. руб. или 99 %.